
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 
Consejo Universitario 

 
 
 
 

 
ACUERDOS TOMADOS EN SESION 2704-2018 

 
CELEBRADA EL 12 DE NOVIEMBRE DEL 2018 

 
 
 
 
 
ARTÍCULO I 
 
CONSIDERANDO: 
 
1. El oficio R-1180-2018 del 12 de noviembre del 2018 (REF. CU-

869-2018), suscrito por el señor Carlos Montoya Rodríguez, 
rector interino, en el que propone los nombres para el 
nombramiento de los vicerrectores de Planificación, Académica 
y de Investigación. 
 

2. El Artículo 25, inciso c) del Estatuto Orgánico, establece como 
una de las funciones del Consejo Universitario, la siguiente: 

 
"Nombrar a propuesta del Rector y removerlos de sus cargos 
también a propuesta del Rector por al menos dos terceras partes 
del total de los votos. En este caso, los Vicerrectores gozarán, 
como funcionarios, de la estabilidad que consigne el régimen de 
Carrera Universitaria". 

 
SE ACUERDA: 
 
Nombrar a las siguientes vicerrectoras por el período en que el señor  
Carlos Montoya Rodríguez se desempeñe como rector interino de la 
UNED: 
 

 Katya Calderón Herrera como Vicerrectora Académica  

 Lizette Brenes Bonilla como Vicerrectora de Investigación  

 Heidy Rosales Sánchez como Vicerrectora de Planificación  
 
ACUERDO FIRME 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
AMSS*** 


